ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29.08.2014  № 1523  г. Кемерово

О проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего
образования на территории Кемеровской
области в дополнительный период
(сентябрь 2014 года)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 25.12.2013 № 1394, приказом  Министерства образования и

науки Российской Федерации от 28 июля  2014 года № 847 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки

Российской Федерации» (зарегистрирован  Минюстом РФ 5 августа 2014

года № 33461)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 8 сентября по 30 сентября 2014 года государственную

итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего

образования для обучающихся, не прошедших государственную итоговую

аттестацию по образовательным программам основного общего

образования или получивших неудовлетворительные результаты более чем

по одному обязательному учебному предмету, либо получившим повторно

неудовлетворительный результат по одному из этих предметов в

дополнительные сроки:

10 сентября – по математике;

18 сентября – по русскому языку.

2. Открыть пункты для проведения государственной итоговой

аттестации  по образовательным программам основного общего образования

на территории Кемеровской области  в дополнительный период (сентябрь

2014 года), утвердить руководителей, персональный состав организаторов

пунктов проведения экзаменов, уполномоченных представителей

государственной экзаменационной комиссии Кемеровской области для

доставки экзаменационных материалов в пункты  проведения экзаменов

(приложение 1).

3. Утвердить списки экспертов предметных комиссий по математике

(приложение 2) и русскому языку (приложение 3).

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием:

4.1. Довести данный приказ до руководителей подведомственных

организаций, обучающихся, их родителей (законных представителей).

4.2. Обеспечить доставку участников  государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

на территории Кемеровской области в дополнительный период (сентябрь

2014 года) в пункты проведения экзаменов в соответствии со сроками

проведения экзаменов.

5. Государственному учреждению  «Областной центр мониторинга

качества образования» (Г.А. Елисеева):

5.1. Сформировать пакеты экзаменационных материалов и

организовать их выдачу уполномоченным представителям государственной

экзаменационной комиссии для их доставки в пункты проведения экзаменов.

5.2. Организовать получение от уполномоченных представителей

государственной экзаменационной комиссии Кемеровской области

возвратных доставочных пакетов, протоколов и сопутствующих им

материалов из пунктов проведения экзаменов.

5.3. Организовать работу предметных комиссий, для проверки

развернутых ответов по математике.

5.4. Организовать работу предметных комиссий, для проверки

развернутых ответов по русскому языку.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника  департамента  образования и  науки Кемеровской области

Л.В. Чванову.

Начальник департамента                                                                  А.В. Чепкасов